

خبر گزارش

تاریخ هرگز مقاومت یمن در برابر نسل کشی اسرائیل

رافراموش نمی‌کند

[میدل ایست‌آی] آمریکا بیش از ۵۰ روز متوالی صدها نقطه در یمن را بمباران کرده است. افشای‌گری‌های اوایل امسال از یک بحث خصوصی در گروه پیام‌رسان سیگنال، برنامه‌ریزی جنگی دولت ترامپ در خاورمیانه را آشکار می‌کند: نقشه این بود که برای محافظت از اسرائیل و کشتیرانی غربی در دریای سرخ، جنگ علیه یمن آغاز شود و دولت‌های عربی و اروپایی هزینه آن را بپردازند.

امروزه، بمباران یمن از سوی آمریکا به نسل‌کشی اسرائیل در غزه مربوط می‌شود، جنبانی‌تی که دولت انصارالله یمن با حمله به کشتی‌های مرتبط با اسرائیل در دریای سرخ و حملات موشکی به سرزمین‌های اشغالی با آن مخالفت می‌کند.

بنابه گزارش‌ها، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر، از ایده پیشنهادی ترامپ مبنی بر عبور آزاد کشتی‌های آمریکایی از کانال سوئز استقبال نکرد، بنابراین آمریکا در حال جنگ برای بازگرداندن کشتیرانی آزاد از طریق دریای سرخ است. دیدگاه بسیاری از مصری‌ها این است که ترامپ برای مصر باحوشی‌های یمن نمی‌جنگد، بلکه برای اسرائیل است. حوثنی‌ها به روشنی اعلام کرده‌اند که فقط پایان دادن به نسل‌کشی مورد حمایت آمریکا منجر به اتمام محاصره دریایی از سوی آنها در حمایت از فلسطین خواهد شد.

محمد، ساکن صنعا، این هفته پس از حمله هواپیماهای آمریکایی به محله‌شان که منجر به کشته شدن ۱۲ نفر شد، به «میدل ایست‌آی» گفت: «کشتار غیرنظامیان بی‌گناه شکستی تحقیرآمیز برای آمریکاست. این کار جنگ را طولانی‌تر و دشمنی بیشتری ایجاد می‌کند.»

انتخاب ترامپ به معنای موافقت با کشتار جمعی غیرنظامیان خارجی است

انتخاب ترامپ به معنای موافقت با کشتار جمعی غیرنظامیان خارجی است که بیشتر آنها در جهان عرب هستند. ترامپ از زمان آغاز دوره دوم ریاست جمهوری خود، به هدف قرار دادن یمن ادامه داده و با جنگی اعلام نشده، حملاتی را که در اواخر سال ۲۰۲۲ در زمان ریاست جمهوری جو بایدن آغاز شده بود، تشدید کرده است. ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (استتکام) ادعا کرد که حملاتش مبارزان حوثنی را هدف قرار می‌دهد تا منبع اقتصادی قدرت آنها را تضعیف کند، اما بسیاری از غیرنظامیان کشته و زیرساخت‌های مدنی ویران شده‌اند. اسرائیل نیز در پاسخ به حملات حوثنی‌ها که در همبستگی با غزه صورت می‌گیرد، یمن را هدف قرار داده است. این حملات اقتصاد شکننده یمن را نابود می‌کند. پیش از این نیز با جنگی یک دهه‌ای که عربستان به راه انداخته بود، اقتصاد یمن ویران شده بود. آن جنگ با مذاکرات و تبادل زندانیان در سال ۲۰۲۲ پایان یافت.

در همین حال، سال ۲۰۰۴، دولت یمن که مورد حمایت غرب بود، همراه با عربستان اولین جنگ از جنگ‌های متعدد علیه جنبش حوثی‌ها را در منطقه مرزی شمالی یمن آغاز کرد. این جنگ‌ها تا سال ۲۰۱۰ ادامه یافت، در حالی که حمایت عربستان از نیروهای دولتی منجر به حمله حوثی‌ها به عربستان شد. حمله هوایی عربستان در دسامبر ۲۰۰۹ منجر به کشته شدن ۵۴ نفر شد، پیش‌درآمدی بر آنچه قرار بود در سال ۲۰۱۵ رخ دهد، زمانی که محمد بن سلمان، وزیر دفاع جدید، در حمایت از دولت یمن، بمباران این کشور را آغاز کرد.

تاریخ مقاومت یمن رافراموش نخواهد کرد

اوباما پس از به قدرت رسیدن انصارالله در سال ۲۰۱۴، که نتیجه سقوط علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری دیرینه یمن در پی قیام‌های عربی سال ۲۰۱۱ بود، عربستان را تشویق کرد تا جنگ خود را علیه انصارالله آغاز کند. حوثی‌ها، عبدربه منصور هادی، معاون صالح که توسط عربستان انتخاب شده بود را اخراج کردند. کسی که با وجود حکومت از تبعید در ریاض، همچنان رهبر شناخته شده بین‌المللی باقی ماند. در نهایت، حوثی‌ها سعودی‌ها را شکست دادند، اما جنگ همچنان ادامه دارد. در همین حال، امارات متحده عربی با گروه‌هایی در عدن متحد شد و در جایی که زمانی یمن جنوبی بود، دولتی کوچک ایجاد کرد تا کنترل سواحل استراتژیک یمن و منطقه نفت خیز مارب را به دست آورد. جنگ و محاصره اقتصادی علیه شمال یمن به قیمت جان صدها هزار نفر تمام شده است.

برای اوباما، یمن الگویی برای جنگیدن بدون اعزام نیرو بود. این الگو در سوریه نیز به کار گرفته شد. تنها انصارالله یمن در کنار حزب‌الله لبنان از زمان آغاز جنگ نسل‌کشی اسرائیل علیه غزه در اکتبر ۲۰۲۳، از طریق حملات موشکی و پهپادی، مستقیماً از فلسطین حمایت کرده‌اند.

یمنی‌ها همچنان مقاومت می‌کنند و به هر موج حملات آمریکا، اسرائیل و بریتانیا با تجمعات میلیونی در صنعا و سایر شهرها پاسخ می‌دهند. اما آمریکا اکنون به دنبال از بین بردن ظرفیت یمن برای تهدید کشتیرانی در دریای سرخ است،



که استراتژی انصارالله برای ضربه زدن به اقتصاد اسرائیل بود. دریای سرخ هنوز یک مسیر تجاری حیاتی است که ۱۵ درصد از تجارت جهانی را تشکیل می‌دهد.

طبق گزارش «لویدز لیست» (منبع اصلی اخبار و تحلیل دریایی)، امروزه، کشتیرانی در دریای سرخ از زمان آغاز حملات حوثنی‌ها در نوامبر ۲۰۲۳، همچنان ۵۰ درصد کاهش یافته است.

نتیجه این آخرین لشکرکشی نظامی غرب هنوز مشخص نیست، اما همچنان این موضوع با برجاست که یمن هرگز از حمایت خود از فلسطین دست نکشیده است، در حالی که دولت‌های جهان عرب در طول ۱۸ ماه نسل‌کشی، غزه را تنها گذاشته و بی‌تفاوت بوده‌اند. رسانه‌های غربی به این واقعیت اشاره نمی‌کنند که طبق قوانین بین‌المللی، ملت‌ها موظفند به طور فعال به همکاری با اشغالگران اسرائیلی که مرتکب جنایات نسل‌کشی شده‌اند، پایان دهند. به این معنا، یمن، و نه غرب، از تعهدات قانونی بین‌المللی خود برای مخالفت با نسل‌کشی پیروی می‌کند. تاریخ این رافراموش نخواهد کرد.

جنگ غزه یکی از

مرگبارترین و مخرب‌ترین جنگ‌ها در تاریخ معاصر است. بیش از ۵۴ هزار فلسطینی در حمله

اسرائیل به این منطقه کشته شده‌اند. حدود ۷۰ درصد از زیرساخت‌های غزه آسیب دیده و سیستم‌های آب، فاضلاب و پزشکی آن کاملاً نابود شده است. در حالی که اسرائیل اکنون حملات خود را به غزه افزایش داده است، «مناطق امن به دلایل بشردوستانه» که اسرائیل تعیین کرده بود، از جمله المواسی، در ساحل جنوبی، که پیش از یک میلیون نفر در طول سال ۲۰۲۴ به آنجا پناه بردند، بی‌سروصدا کناره‌گذاشته شده‌اند.



واکنش‌ها به طرح اشغال غزه از سوی رژیم صهیونیستی

حماس دیروز اعلام کرد که طرح رژیم صهیونیستی برای گسترش حملات زمینی در غزه نشان‌دهنده تصمیم آشکار برای قربانی کردن اسرای صهیونیست در غزه است. این اقدام همچنین چرخه شکست این رژیم را که ۱۸ ماه پیش آغاز شد، بدون دست‌یابی به هیچ یک از اهداف اعلام شده خود بازتولید می‌کند.

حماس مرعوب تهدیدها و نقشه‌های ارتش اسرائیل نخواهد شد. پس از اعلام تشدید حملات از سوی اسرائیل، حماس اعلام کرد که دیگر دلیلی برای مذاکرات آتش‌بس با اسرائیل ندارد و از جامعه بین‌المللی خواست تا «جنگ گرسنگی» اسرائیل علیه غزه را متوقف کند. باسم نعیم، یکی از مقامات ارشد حماس، به خبرنگاری فرانسه گفت: «تا زمانی که جنگ گرسنگی و جنگ نابودی در غزه ادامه دارد، هیچ منطقه‌ای برای شرکت در مذاکرات یا بررسی پیشنهادهای آتش‌بس جدید وجود ندارد.» سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی از طرح رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که این طرح منجر به کشته شدن غیرنظامیان بیشتری خواهد شد. وزارت خارجه فرانسه نیز طرح اسرائیل را به شدت مورد انتقاد قرار داد و آن را «غیرقابل قبول» خواند.

چین نیز دیروز اعلام کرد که از این تحولات بسیار نگران است. لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، گفت: «چین با اقدامات نظامی مداوم اسرائیل در غزه مخالف است و امیدوار است همه طرف‌ها به طور مداوم و موثر توافق آتش‌بس را اجرا کنند و به مسیر درست برای حل سیاسی این مسأله برگردند.»

است. با این حال، ترامپ این ایده و توافق آتش‌بس خود را در ماه فوریه با این پیشنهاد که تنها «طرح عملی» برای غزه، خروج جمعیت و بازسازی این منطقه به عنوان «ریویروی خاورمیانه» است، نقض کرد. این طرح که به‌طور گسترده به عنوان طرحی برای پاکسازی قومی محکوم شد، از سوی مصر و اردن هم که ترامپ ابتدا پیشنهاد داده بود باید فلسطینی‌های بیشتری را بی‌دیند، قاطعانه رد شد.

اگرچه کاخ سفید از آن زمان تا حدودی از پیشنهاد ترامپ عقب‌نشینی کرده، اما این طرح هنوز روی میز است. روتیزر گزارش داد که مقامات آمریکایی مذاکرات اولیه‌ای را با دولت‌های سودان، سومالی و سومالی‌لند درباره موافقت با اسکان مردم غزه انجام داده‌اند و اسرائیل در حال ایجاد آژانسی در وزارت دفاع برای نظارت بر «خروج داوطلبانه» است.

امدادگران، آخرین شاهدان جنایات اسرائیل

جنگ غزه یکی از مرگبارترین و مخرب‌ترین جنگ‌ها در تاریخ معاصر است. بیش از ۵۴ هزار فلسطینی در حمله اسرائیل به این منطقه کشته شده‌اند. حدود ۷۰ درصد از زیرساخت‌های غزه آسیب دیده و سیستم‌های آب، فاضلاب و پزشکی آن کاملاً نابود شده است. در حالی که اسرائیل اکنون حملات خود را به غزه افزایش داده است، «مناطق امن تعیین کرده بود، از جمله المواسی، در ساحل جنوبی، که بیش از یک میلیون نفر در طول سال ۲۰۲۴ به آنجا پناه بردند، بی‌سروصدا کنار گذاشته شده‌اند. مقامی امدادرسان از سازمان بشردوستانه بزرگی به گاردین گفت: «رف‌به‌عنوان المواسی جدید تعیین خواهد شد و مردم از رف‌تشویق به ترک آن خواهند شد. نقشه کاملاً مشخص است.» همزمان با تصرفات جدید ارتش اسرائیل در غزه، یک افسر سابق اطلاعات ارتش گفت که به نظری رسد پروتکل هدف‌گیری در حملات هوایی غزه از زمان فروپاشی آتش‌بس «سهل‌گیرانه‌تر» شده است.

یک مقام ارشد امدادرسانی که از محدودیت‌های اخیر اسرائیل در مورد قوانین ویزا و ثبت‌نام برای سازمان‌های بشردوستانه انتقاد می‌کرد، گفت: «ما آخرین بازیگران مستقل در غزه هستیم؛ آخرین شاهدان بین‌المللی اتفاقات. اگر ما برویم، دیگر تمام است: اسرائیل می‌تواند هرکاری که می‌خواهد انجام دهد.» روزنامه تایمز اسرائیل هفته گذشته گزارش داد که کوگات (پخشی

[فرشته کیانی] «خلیل الحکیمی، مانند بسیاری دیگر در سراسر غزه، برای اولین بار در بیش از یک سال، احساس کرد باری از دوشش برداشته شده و آن وقتی بود که اسرائیل و حماس در ژانویه بر سر آتش‌بسی که مدت‌ها به تعویق افتاده بود، به توافق رسیدند. او گریه می‌کرد و پنج فرزندش را محکم در آغوش گرفته بود: «عمیق خوابیدم، فارغ از صدای بمباران، ویرانی و مرگ.» این مهندس ۴۴ ساله دسامبر ۲۰۲۴ شبی در خیابان‌های تاریک غزه به دنبال غذا می‌گشت که هدف گلوله تک‌تیراندازهای اسرائیلی قرار گرفت. سه ماه بعد، پای راستش را قطع کردند و با عصا به خانه‌اش در جبالیا بازگشت. میان‌آوار، این خانواده شروع به فکر کردن درباره چگونگی بازسازی زندگی خود کردند، اما این آرامش کوتاه مدت بود. اسرائیل دو ماه بعد به‌طور یکجانبه از توافق آتش‌بس خارج شد و اوایل ماه مارس محاصره کامل سرزمین فلسطین را آغاز کرد و دو هفته پس از آن بمباران تمام عیار را از سر گرفت. حالا که کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی طرح عملیات «ارابه‌های گیدئون» را تصویب کرده، عملیاتی که به گفته یک مقام اسرائیلی مستلزم «فتح غزه» خواهد بود، این مهندس اهل جبالیا، می‌گوید هرگز در تمام عمر به ترک غزه فکر نکرده است. «گزارش‌گاردین درباره تشدید حملات و محاصره اسرائیل در غزه این‌گونه آغاز می‌شود و در ادامه به تبعات انتشار طرح این رژیم برای تصرف غزه می‌پردازد که در ادامه می‌خوانید:



۷۰ درصد غزه تحت اشغال رژیم صهیونیستی

بیش از دو ماه است که هیچ غذا یا تجهیزات پزشکی وارد غزه نشده و نیروهای اسرائیلی اکنون حدود ۷۰ درصد از این سرزمین را به عنوان منطقه حائل نظامی یا مناطق ممنوعه غیرنظامی تصرف کرده‌اند و ۲.۳ میلیون جمعیت و عملیات امدادرسانی را به مناطق کوچک‌تر -که دیگر به عنوان «مناطق امن به دلایل بشردوستانه» تعیین نشده‌اند- سوق داده‌اند. رف‌، در مرز مصر، شریان حیاتی غزه به جهان خارج بود، اما اکنون تحت کنترل کامل اسرائیل است و این باریکه را به منطقه‌ای محصور در قلمرو اسرائیل تبدیل کرده است. یک ژنرال سابق اسرائیلی پیشتر گفته بود که هر کسی رف‌ را کنترل کند، غزه را نیز کنترل می‌کند. در صحنه بین‌المللی نیز دونالد ترامپ با پیشنهاد اخراج فلسطینیان، تابوی چنددهه‌ای را شکسته است.

در طول ۱۸ ماه جنگ، اسرائیل به‌طور هدفمند جزئیات مشخصی درباره برنامه‌های خود برای آینده غزه منتشر نکرده است. اما پس از جلسه کابینه امنیتی در اواخر روز یکشنبه، مقامات اسرائیلی گفتند که نیروهای دفاعی اسرائیل در حال آماده شدن برای حمله جدیدی هستند که به «فتح غزه و تصرف سرزمین‌های فلسطینی و انتقال جمعیت غزه به جنوب برای حفاظت از آنها» خواهد انجامید. فلسطینی‌ها می‌گویند که حملات وحشیانه جدید، محاصره